राष्ट्रीय आयुर्वेद संस्थान

रिक्ति विज्ञापन संख्या 1/2018

फार्मासिस्ट, स्टाफ नर्स, कनिष्ठ लिपिक एवं मल्टी टास्किंग स्टाफ (एमटीएस) के पदों हेतु आयोजित की गई बहु—वैकल्पिक लिखित परीक्षा (स्क्रीनिंग टेस्ट्स) का परीणाम/वरीयता की घोषणा

संस्थान द्वारा फार्मासिस्ट, स्टाफ नर्स, किनष्ठ लिपिक एवं मल्टी टास्किंग स्टाफ (एमटीएस) के पदों हेतु आयोजित की गई बहु—वैकल्पिक लिखित परीक्षा(स्क्रीनिंग टेस्ट्स) में प्रविष्ट हुये अभ्यर्थियों का परीक्षा परिणाम/वरीयता एतद्द्वारा घोषित एवं संलग्न किया जाता है। अभ्यर्थी निम्नलिखित से सूचित होवें:—

 स्क्रीनिंग टेस्ट आयोजित करने के पश्चात सम्बन्धित स्क्रीनिंग टेस्ट की उत्तर कुंजियाँ निम्नलिखित तिथियों को संस्थान की वेबसाइट पर पोस्ट की गईं । ये अभी वेबसाइट पर उपलब्ध हैं :--

फार्मासिस्ट एवं स्टाफ नर्स हेतु आयोजित स्क्रीनिंग टेस्ट की उत्तर कुंजियाँ 17–3–2019 को पोस्ट की गईं। किनष्ट लिपिक एवं एमटीएस हेतु आयोजित स्क्रीनिंग टेस्ट की उत्तर कुंजियाँ 24–3–2019 को पोस्ट की गईं।

- 2. आपत्तियाँ आदि आमंत्रित करने के पश्चात संस्थान द्वारा उन आपत्तियों पर लिये गये निर्णय भी संस्थान की वेबसाइट पर 9—4—2019 को पोस्ट कर दिये गये । ये अभी वेबसाइट पर उपलब्ध हैं।
- 3. तद्नुसार, जैसा कि वेबसाइट पर 9—4—2019 को प्रदर्शित किया गया है, उसमें दर्शाए गये प्रश्नों को टेस्ट से हटा दिया गया तथा नीचे दिये गये प्रश्नों की संख्या के लिए उत्तर पत्रकों की जाँच की गई:—

स्टाफ नर्स पदों हेतु : 2 प्रश्न हटाये गये तथा कुल अंक 100 के स्थान पर 98 हैं । कनिष्ट लिपिक पदों हेतु : 1 प्रश्न हटाया गया तथा कुल अंक 100 के स्थान पर 99 हैं । एमटीएस पदों हेतु : 5 प्रश्न हटाये गये तथा कुल अंक 100 के स्थान पर 95 हैं ।

- 4. एलडीसी के पदों के लिए, शार्टलिस्ट किये गये अभ्यर्थियों की पृथक से टंकण परीक्षा बाद में आयोजित की जायेगी जिसके लिए शार्टलिस्ट किये गये अभ्यर्थियों को टंकण परीक्षा तिथि से सूचित किया जायेगा ।
- 5. सभी अभ्यर्थी ध्यान दें कि ये केवल अनंतिम परिणाम/वरीयता सूची है इसके आधार पर अभ्यर्थी संस्थान में चयन या नियुक्ति के लिए कोई भी दावा नहीं कर सकते हैं ।

यदि कोई अभ्यर्थी उत्तर पत्रक की पुनःजाँच करवाना चाहता है तो वह 7–6–2019 तक संस्थान के बैंक खाता में RTGS के माध्यम से रू. 1000/—का शुल्क जमा करा सकता है | RTGS हेतु विवरण इस प्रकार से है — खाता संख्या 1402150011 बैंक का नाम—सेंन्ट्रल बैंक ऑफ इंडिया, IFSC कोड — CBIN0283634, खाता नाम — राष्ट्रीय आयुर्वेद संस्थान, शाखा— एनआईए, जोरावर सिंह गेट, आमेर रोड़, जयपुर | पुनःजाँच हेतु प्रार्थना पत्र शुल्क जमा कराने के सबूत के साथ संस्थान के E-Mail: director.nia@gov.in पर भेजा जाना चाहिए | अंतिम तिथि के पश्चात प्राप्त शुल्क पर विचार नहीं किया जायेगा |

ानदशक 30—5—2019

NATIONAL INSTITUTE OF AYURVEDA

VACANCY NOTIFICATION NO. 1/2018

RESULT/MERIT DECLARATION OF THE SCREENING TESTS CONDUCTED FOR THE POSTS OF PHARMACIST, STAFF NURSE, LDC & MTS

The Provisional Result/Merit of the Candidates who appeared in the Screening Tests for the Posts of Pharmacist, Staff Nurse, LDC and MTS is hereby declared and attached herewith. All Candidates may note the following:

- 1. After conducting the Screening Tests, Keys of the respective Screening Tests were posted on the Website of the Institute on the following Dates and these are still available in the Website.
 - Keys of the Screening Test for Pharmacist & Staff Nurse were posted on 17-3-2019. Keys of the Screening Test for LDC and MTS were posted on 24-3-2019.
- 2. After inviting Objections etc., the decisions taken by the Institute on those Objections were also posted on the Website of the Institute on 9-4-2019. This is still available on the Website.
- 3. Accordingly, as displayed on the Website on 9-4-2019, the Questions indicated therein were removed from the Tests and Checking of the Answer Sheets were made for the Number of Questions as below:

For Staff Nurse

2 Questions Removed and the Total Marks are 98 instead of 100.

For LDC

1 Question Removed and the Total Marks are 99 instead of 100.

For MTS

: 5 Questions Removed and the Total Marks are 95 instead of 100.

- 4. For the Posts of LDCs, a separate Typing Test of shortlisted candidates will be conducted later on for which the Date will be intimated to the shortlisted candidates.
- 5. All candidates may note that these are merely Provisional Results/Merit Lists and do not stand for any claim for selection or appointment in the Institute.

If any candidate wishes to re-check the Answer Sheet, he/she may deposit a Fees of Rs.1000/- by 7-6-2019 through RTGS in NIA Bank Account No. 1402150011, Name of Bank: Central Bank of India, IFSC Code: CBIN0283634, Account Name: National Institute of Ayurveda, Branch: NIA, Jorawar Singh Gate, Amer Road, Jaipur. The Application for Re-Checking and Proof of Deposit of the Fees should be sent to the E-Mail: director.nia@gov.in Application or Fees received after 7-6-2019 will not be considered or entertained.

DIRECTOR 30-5-2019